
VADOVĖLIŲ IR MOKYMO PRIEMONIŲ ĮSIGIJIMAS 2024 M. 

2024 m. Vilniaus r. Kalvelių „Aušros“ gimnazija įsigijo šiuos vadovėlius: 

Eil. 

Nr. 

Vadovėlio 

autorius (iai) 

Vadovėlio pavadinimas Mokomasis 

dalykas 

Klasė Dalis Kiekis 

(vnt.) 

1–4 klasės 

1.  Vilma Dailidienė, 

Nomeda 

Kasperavičienė, 

Daiva  

Jakavonytė-

Staškuvienė 

Lietuvių kalba ir literatūra. 

TAIP ! 

 

Lietuvių kalba  1 1 3 

2.  Vilma Dailidienė, 

Nomeda 

Kasperavičienė, 

Daiva  

Jakavonytė-

Staškuvienė 

Lietuvių kalba ir literatūra. 

 TAIP ! 

 

Lietuvių kalba  1 2 3 

3.  Vilma Dailidienė, 

Nomeda 

Kasperavičienė, 

Daiva  

Jakavonytė-

Staškuvienė 

Lietuvių kalba ir literatūra. 

 TAIP ! 

 

Lietuvių kalba  1 3 3 

4.  Vilma 

Dailidėnienė, 

Nomeda 

Kasperavičienė, 

Daiva  

Jakavonytė- 

Staškuvienė  

Lietuvių kalba ir literatūra. 

 TAIP ! 

 

Lietuvių kalba  2 1 25 

5.  Vilma 

Dailidėnienė, 

Nomeda 

Kasperavičienė, 

Daiva  

Jakavonytė- 

Staškuvienė 

Lietuvių kalba ir literatūra. 

 TAIP ! 

 

Lietuvių kalba  2 2 25 

6.  Vilma 

Dailidėnienė, 

Nomeda 

Kasperavičienė, 

Daiva  

Jakavonytė- 

Staškuvienė 

Lietuvių kalba ir literatūra. 

 TAIP ! 

 

Lietuvių kalba  2 3 25 

7.  Evelina Milerienė, 

Rūta Kuodienė, 

Renata Sausaitienė 

Lietuvių kalba ir literatūra. 

MAŽI MILŽINAI  

Lietuvių kalba 1 1 1 

8.  Evelina Milerienė, 

Rūta Kuodienė, 

Renata Sausaitienė 

Lietuvių kalba ir literatūra. 

MAŽI MILŽINAI 

Lietuvių kalba 1 2 1 



9.  Evelina Milerienė, 

Rūta Kuodienė, 

Renata Sausaitienė 

Lietuvių kalba ir literatūra. 

MAŽI MILŽINAI 

Lietuvių kalba 1 3 1 

10.  Evelina Milerienė, 

Rūta Kuodienė, 

Renata Sausaitienė 

Lietuvių kalba ir literatūra. 

MAŽI MILŽINAI 

 2 1 1 

11.  Violeta 

Varnagirienė, Rita 

Makarskaitė-

Petkevičienė, 

Aušra Žemgulienė  

Pasaulio pažinimas. Gamtos 

mokslai ir visuomeninis 

ugdymas. TAIP ! 

Pasaulio 

pažinimas 

1 1 25 

12.  Violeta 

Varnagirienė, Rita 

Makarskaitė-

Petkevičienė, 

Aušra Žemgulienė 

Pasaulio pažinimas. Gamtos 

mokslai ir visuomeninis 

ugdymas. TAIP ! 

Pasaulio 

pažinimas 

1 2 25 

13.  Violeta 

Varnagirienė, Rita 

Makarskaitė-

Petkevičienė, 

Aušra Žemgulienė 

Pasaulio pažinimas. Gamtos 

mokslai ir visuomeninis 

ugdymas. TAIP ! 

Pasaulio 

pažinimas 

3 1 2 

14.  Violeta 

Varnagirienė, Rita 

Makarskaitė-

Petkevičienė, 

Aušra Žemgulienė 

Pasaulio pažinimas. Gamtos 

mokslai ir visuomeninis 

ugdymas. TAIP ! 

Pasaulio 

pažinimas 

3 2 2 

15.  Violeta 

Varnagirienė, Rita 

Makarskaitė-

Petkevičienė, 

Aušra Žemgulienė 

Pasaulio pažinimas. Gamtos 

mokslai ir visuomeninis 

ugdymas. TAIP ! 

Pasaulio 

pažinimas 

4 1 22 

16.  Violeta 

Varnagirienė, Rita 

Makarskaitė-

Petkevičienė, 

Aušra Žemgulienė 

Pasaulio pažinimas. Gamtos 

mokslai ir visuomeninis 

ugdymas. TAIP ! 

Pasaulio 

pažinimas 

4 2 22 

5–10 klasės 

11–12 klasės 

17.  Vaida Blažytė-

Volujevič, Asta 

Kibildienė, 

Audronė 

Janickienė 

Lietuvių kalba. 

HORIZINTAI  

Lietuvių kalba 6 1 22 

18.  Vaida Blažytė-

Volujevič, Asta 

Kibildienė, 

Audronė 

Janickienė 

Lietuvių kalba. 

HORIZINTAI  

Lietuvių kalba 6 2 22 

19.  Onutė Baumilienė, 

Gabrielė 

Agasarjanaitė, 

Lina Spetylaitė 

Lietuvių kalba. 

HORIZONTAI  

Lietuvių kalba 8 1 22 



20.  Auksė 

Pukinskienė  

Lietuvių kalba. 

HORIZONTAI  

Lietuvių kalba 8 2 22 

21.  Eglė Nachajienė, 

Ingrida 

Visockienė, Jolita 

Mickienė 

Literatūra. HORIZONTAI  Lietuvių 

literatūra 

6 1 22 

22.  Eglė Nachajienė, 

Ingrida 

Visockienė, Jolita 

Mickienė 

Literatūra. HORIZONTAI  Lietuvių 

literatūra 

6 2 22 

23.  Augutė 

Liutkevičienė, 

Dalia Švažienė, 

Alius Avčininkas, 

AušraSmaleckienė 

Literatūra. HORIZINTAI Lietuvių 

literatūra 

8 1 22 

24.  Augutė 

Liutkevičienė, 

Dalia Švažienė, 

Alius Avčininkas, 

AušraSmaleckienė 

Literatūra. HORIZINTAI Lietuvių 

literatūra 

8 2 22 

25.  Irena 

Kanišauskaitė, 

Nijolė 

Šervenikaitė, 

Aušra Šilanskienė, 

Saulius Žukas  

Literatūros vadovėlis Lietuvių 

literatūra 

I G 2 22 

26.  Irena 

Kanišauskaitė, 

Nijolė 

Šervenikaitė, 

Aušra Šilanskienė, 

Saulius Žukas 

Literatūros vadovėlis Lietuvių 

literatūra 

III G 2 22 

27.  Gitana 

Notrimaitienė-

Muzikevičienė, 

Joana 

Pribušauskaitė, 

Akvilė Rėklaitytė, 

Marius Smetona, 

Saulius Žukas  

Kalbinis ugdymas  Lietuvių 

literatūra 

III G - 22 

28.  Aliona 

Barkauskienė, 

Neringa 

Jasiūnaitė, 

Andrius 

Berniukevičius, 

Dovydas Česnuitis  

Matematika. HORIZONTAI  Matematika 7 1 22 

29.  Aliona 

Barkauskienė, 

Neringa 

Jasiūnaitė, 

Andrius 

Matematika. HORIZONTAI  Matematika 7 2 22 



Berniukevičius, 

Dovydas Česnuitis  

30.  Ingrida 

Brazauskienė, 

Jūratė 

Gedminienė, 

Daiva Rukienė, 

Irena Šukienė, 

Jolanta 

Jačiauskaitė 

Matematika. HORIZONTAI Matematika II G 2 22 

31.  Ingrida 

Brazauskienė, 

Jūratė 

Gedminienė, 

Daiva Rukienė, 

Irena Šukienė, 

Jolanta 

Jačiauskaitė 

Matematika. HORIZONTAI Matematika II G 2 22 

32.  Roma Greičiūtė, 

Vilija Šileikienė, 

Ramunė 

Drauseikienė, 

Laura Kuldoš 

Matematika. HORIZONTAI Matematika III G 1 15 

33.  Roma Greičiūtė, 

Vilija Šileikienė, 

Ramunė 

Drauseikienė, 

Laura Kuldoš 

Matematika. HORIZONTAI Matematika III G 2 15 

34.  Genovaitė Kynė, 

Vilma Pundienė, 

Rima Bačkienė, 

Simonas 

Šabanovas, 

Laurynas Jukna  

Geografija. HORIZONTAI Geografija 6 - 22 

35.  Sigita Šilingaitė, 

Gintaras Inta 

Dialogas 

 

 

Etika 5 - 1 

36.  Daiva Sevalneva, 

Danguolė 

Grižienė, Loreta 

Rastenienė, 

Nerijus Medeišis, 

Kristina 

Parnarasukienė 

Gamtos mokslai. 

HORIZONTAI 

Biologija 5 2 22 

37.  Daiva Sevalneva, 

Danguolė 

Grižienė, Loreta 

Rastenienė, 

Nerijus Medeišis, 

Kristina 

Parnarasukienė 

Gamtos mokslai. 

HORIZONTAI 

Biologija 6 1 22 



38.  Daiva Sevalneva, 

Danguolė 

Grižienė, Loreta 

Rastenienė, 

Nerijus Medeišis, 

Kristina 

Parnarasukienė 

Gamtos mokslai. 

HORIZONTAI 

Biologija 6 2 22 

39.  Rasa Zubrickienė, 

Sigita Zalitienė 

Biologija. HORIZONTAI  Biologija 7 1 22 

40.  Rasa Zubrickienė, 

Sigita Zalitienė 

Biologija. HORIZONTAI Biologija 7 2 22 

 

2024 m. Vilniaus r. Kalvelių „Aušros“ gimnazija įsigijo šią ugdymo procesui reikalingą 

grožinę literatūrą: 

Eil. 

Nr. 

Autorius (iai) Knygos pavadinimas Kiekis 

(vnt.) 

1.  Astrid Lindgren Ar pažįsti Pepę ilgakojinę? 2 

2.  Astrid Lindgren Brita Mari išlieja širdį 1 

3.  Astrid Lindgren Broliai Liūtaširdžiai 1 

4.  Oskaras Vaildas  Doriano Grėjaus Portretas  5 

5.  Astrid Lindgren Emilis iš Lionebergos 1 

6.  Džordžas Ovelas Gyvulių ūkis 6 

7.  Šatrijos Ragana Irkos tragedija. Sename dvare 5 

8.  Anna Sewwell Juodasis gražuolis  1 

9.  Kristina Sabaliauskaitė  Silva Rerum (Knygų rinkinys, I-IV tomai) 1 

10.  J. R. R. Tolkien Žiedų valdovas (Knygų rinkinys)  1 

11.  John Boyne Kai subyrėjo pasaulis  1 

12.  Astrid Lindgren Kalio Bliumkvisto nuotykiai 1 

13.  Karen Swan Kalėdų atvirukai  1 

14.  Astrid Lindgren Kerstina ir aš 1 

15.  Jonas Biliūnas Kliudžiau. Apsakymai ir apysaka 2 

16.  Jonas Biliūnas Laimės žiburys ir kiti geriausi apsakymai  1 

17.  Kristin Hannah Lakštingala  1 

18.  Rasa Antanavičienė,  

Lina Čėsnaitė,  

Živilė Dapšauskienė 

Lietuva. 1000 klausymų ir atsakymų 1 

19.  Astrid Lindgren Lota iš Pramuštgalvių gatvės 1 

20.  Astrid Lindgren Madikė ir Lisabetė iš Junibakeno 1 

21.  Cecilie Eken Magiškas sodas 1 

22.  Astrid Lindgren Mažylis ir Karlsonas, kuris gyvena ant stogo 1 

23.  Astrid Lindgren Mes Varnų saloje 1 

24.  Astrid Lindgren Mijo, mano Mijo  1 

25.  Astrid Lindgren Mūsų visų Madikė 1 

26.  Jonathan Haidt Nerimo karta 1 

27.  Astrid Lindgren Padaužų kaimo vaikai 1 

28.  Astrid Lindgren Pasakos 1 

29.  John Hart Paskutinis vaikas 1 

30.  Suzanne Kelmen  Paskutinė diena Paryžiuje 1 

31.  Astrid Lindgren Pepė Ilgakojinė 1 



32.  Astrid Lindgren Rasmusas, Pontusas ir Tukeris 1 

33.  A.F. Steadman Skandaras ir vienaragių vagis, 1 dalis  1 

34.  A.F. Steadman Skandaras ir raitelio šmėkla, 2 dalis 1 

35.  A.F. Steadman Skandaras ir Chaoso išbandymai, 3 dalis  1 

36.  Kurt Vonnegut Skerdykla Nr. 5 2 

37.  Vincas Krėvė-

Mickevičius 

Skerdžius ir kiti geriausi apsakymai  2 

38.  Astrid Lindgren Smarkuolė Kaisa 1 

39.  Vanda Juknaitė Ta dūzgianti ir kvepianti liepa yra 1 

40.  Ruta Šepetys Tarp pilkų debesų 1 

41.  Onorė de Balzakas Tėvas Gorijo 1 

42.  Jurgis Kunčinas Tūla 2 

43.  Erichas Marija Remarkas Vakarų fronte nieko naujo  2 

44.  Callen Hoover Veritė 1 

45.  Mel Hartman Viešbutis debesyse 1 

46.  Christian Hardinghaus Vilko mergaitė 1 

47.  Holly Black Žiaurusis princas, 1 knyga 1 

48.  Holly Black Žiaurusis princas, 2 knyga. Klastingas Karalius  1 

49.  Anna Casalis 1000 kodėl. Vaikų enciklopedija  1 

50.  Anna Casalis 1000 pasaulio gyvūnų 1 

51.  Vytautas V. Landsbergis Arklio Dominyko kelionė į žvaigždes 1 

52.  Tove Jansson Troliai Mumiai. Stebuklinga žiema 1 

53.  Kęstutis Kasparavičius Baltasis Dramblys 1 

54.  Šarlis Petro Batuotas katinas 1 

55.  Felix Salten Bembis. Miško gyvenimo istorija 1 

56.  Sonja Wimmer Broliai ir sesės 1 

57.  Martynas Vainilaitis Bruknelė 1 

58.  Tove Jansson Troliai Mumiai. Burtininko skrybėlė 1 

59.  Danguolė Kondrotienė Drakono uodega. Pasakos 1 

60.  Kęstutis Kasparavičius Drebantis riteris  1 

61.  Aušra Žičkienė Džyru džyru 1 

62.  Salomėja Neris  Eglė Žalčių karalienė 1 

63.  Caroline Lawrence Ezopo pasakėčios 1 

64.  Evelina Dociūtė Geriausios meškių istorijos 1 

65.  Justinas Marcinkevičius Grybų karas 1 

66.  Petro Ofsetas Lietuvių liaudies pasaka. Gulbė Karaliaus pati 1 

67.  J. K. Rowling Haris Poteris ir Azkabano kalinys. 3 dalis 1 

68.  Michael Bond Ir vėl meškiukas Pedingtonas 1 

69.  Daniel Howarth  Drakoniukas vardu Kiaušinis 1 

70.  Daniel Howarth Namai yra ten, kur gyvena mano širdis 1 

71.  Daniel Howarth Planetis gelbėtoja Kloja 1 

72.  Kęstutis Navakas Kaip vabalas Elis ir daglis Dagė ant akmens per jūrą 

plaukė 

1 

73.  Tom Fletcher Kalėdozauro giesmė 1 

74.  Suzy Senior Kalėdų miško istorijos  1 

75.  Vainius Bakas Kalėdų naktis 1 

76.  Lucy Rowland,  

Ben Mantie 

Kitokia trijų paršiukų istorija 1 

77.  Tove Jansson Troliai Mumiai. Kometa atskrieja 1 

78.  E. M. Remarkas  Laikas gyventi ir laikas mirti 1 

79.  Astrid Lindgren Lota moka važiuoti dviračiu 1 



80.  Donata Pleskevičienė Maestro muzika ! 1 

81.  Cecilie Eken Magiškas sodas 1 

82.  Otfrydas Proisleris Raganiukė 1 

83.  Tove Jansson Troliai Mumiai. Mažieji troliai ir didysis potvynis 1 

84.  Stephen Hawking Mažų žmonių didelės svajonės 1 

85.  Lina Žutautė Kakė Makė ir Netvarkos nykštukas 1 

86.  Lina Žutautė Kakė Makė ir baisi netaisybė 1 

87.  Lina Žutautė Kakė Makė ir didelė tamsa 1 

88.  Lina Žutautė Kakė Makė ir dovanų dežutė 1 

89.  Lina Žutautė Kakė Makė ir draugystės šluota 1 

90.  Lina Žutautė Kakė Makė ir katinas vienai savaitei  1 

91.  Lina Žutautė Kakė Makė ir koncerto diena 1 

92.  Lina Žutautė Kakė Makė ir magiška kelionė 1 

93.  Lina Žutautė Kakė Makė ir pabėgusios ausys 1 

94.  Lina Žutautė Kakė Makė ir supertėčio diena 1 

95.  Lina Žutautė Kakė Makė ir svajonių gimtadienis 1 

96.  Lina Žutautė Kakė Makė. Aplink pasaulį 1 

97.  Živilė Kalasauskienė Kakė Makė. Enciklopedija 1 

98.  Indrė Trusovė, 

 Kristina Šimkienė 

Kakė Makė. Receptai  1 

99.  Beatrix Potter Metų laikų pasakos 1 

100.  Kęstutis Kasparavičius Meškelionė 1 

101.  Benji Davies Meškis Zujus dinozaurų parke 1 

102.  Benji Davies Meškis Zujus lėktuvo pilotas 1 

103.  Vytė Nemunėlis  Meškiukas Rudnosiukas 1 

104.  Anna Wilson Meškiukas vardu Pedingtonas 1 

105.  Debi Gliori Mylėsiu tave, kad ir kas nutiktų 1 

106.  J.R.R. Tolkien Nepaprastosios Karalystės pasakos 1 

107.  Jonathan Haidt Nerimo karta 1 

108.  Ali Standish Neįtikėtinos Baskervilių dvaro istorijos 1 

109.  Mikolaj Pa Nieko nėra namie 1 

110.  Will Gmehling Nuotykis vandens parke 1 

111.  Tamara Arts Paklydusios sielos 1 

112.  Zita Baranauskaitė-

Danielienė 

Pasakų laivu aplink pasaulį 1 

113.  Žiulis Gabrielis  Paslaptingoji sala 1 

114.  Inga Zarambaitė Pašto pelyčių nuotykiai Šiaurėje 1 

115.  Anna Wilson Pedingtonas darbuojasi 1 

116.  Anna Wilson Pedingtonas drumsčia ramybę 1 

117.  Anna Wilson Pedingtonas keliauja į miestą 1 

118.  Anna Wilson Pedingtonas skuba į pagalbą 1 

119.  Anna Wilson Pedingtonas užsienyje 1 

120.  Tereza Vostradovska Pelytės enciklopedija 1 

121.  Janina Degutyė Pelėdžiuko sapnas 1 

122.  Stephan Pricken Piktulis ... na ir Kalėdos ! 1 

123.  Stephan Pricken Piktulis ... šiandien nepyksta !? 1 

124.  Ronny Gazzola Mano pirmasis gyvūnų atlasas 1 

125.  E. H. Porter Poliana 1 

126.  Kęstutis Kasparavičius  Povandeninė istorija 1 

127.  Astrid Lindgren Ronja plėšiko duktė 1 



128.  Gintaras Jocius, Rasa 

Dmuchovskienė 

Skruzdėliukas Nežiniukas, 1 knyga   1 

129.  Gintaras Jocius, Rasa 

Dmuchovskienė 

Skruzdėliukas Nežiniukas, 2 knyga   1 

130.  Gintaras Jocius, Rasa 

Dmuchovskienė 

Skruzdėliukas Nežiniukas, 3 knyga   1 

131.  Gintaras Jocius, Rasa 

Dmuchovskienė 

Skruzdėliukas Nežiniukas, 4 knyga   1 

132.  Gintaras Jocius, Rasa 

Dmuchovskienė 

Skruzdėliukas Nežiniukas, 5 knyga   1 

133.  Gintaras Jocius, Rasa 

Dmuchovskienė 

Skruzdėliukas Nežiniukas, 6 knyga   1 

134.  Hansas Kristianas 

Andersenas 

Sniego karalienė 1 

135.  Danguolį Kandrotienė Spintos istorijos 1 

136.  Jozua Douglas Siaubūnų baubūnų pabaisų knyga 1 

137.  Jurga Vilė, Lina Ltagaki  Sibiro haiku 1 

138.  A.F. Steadman Skandaras ir vienaragių vagis 1 

139.  A.F. Steadman Skandaras ir raitelio šmėkla 1 

140.  A.F. Steadman Skandaras ir Chaoso išbandymai 1 

141.  Povilas Laurinkus, 

Mykolas Vildžiūnas 

Tai bent kelionė 1 

142.  Kęstutis Kasparavičius Tinginių šalis 1 

143.  Nicola Kinnear, Rachel 

Bright 

Triušelis Petriukas. Keberiokšt  1 

144.  Tove Jansson Troliai Mumiai ieško namų 1 

145.  Cecillia Davidsson, alex 

Haridi 

Troliai Mumiai kelia bures 1 

146.  Tove Jansson Trolis Mumis ir paskutinis slibinas 1 

147.  Vaida Kusat-

Deviatnikovė 

Tututaškės draugų istorijos 1 

148.  Beatrice Blue Undinėlės uodega 1 

149.  Mel Hartman Viešbutis ant uolos 1 

150.  Mel Hartman Viešbutis debesyse 1 

151.  Dominykas Norkūnas Voriukė Mimi ieško namų  1 

152.  Benas Bėrantas Čiūčia ir Piratas 1 

153.  Tim Collins Šeriokas Kaulsas ir karalienės brangenybių byla  1 

154.  Evelina Dociūtė Ševeliūra 1 

155.  Indrė Pavilonytė Šikšnosparniuko Kalėdos 1 

156.  Gisela Scocolovsky Žmogaus kūnas. Nuostabus mechanizmas 1 

157.  Vaiga Žmogaus kūnas. Organai. Organizmo sistemos. 

Funkcijos  

1 

158.  Rėda Puodžiūkė  Žvaigždininkas 1 

 

 

 

 



2024 m. Vilniaus r. Kalvelių „Aušros“ gimnazija įsigijo šias spausdintas mokymo priemones 

ir kitą ugdymo procesui reikalingą literatūrą: 

Eil. 

Nr. 

Spausdintos mokymo priemonės pavadinimas Mokomasis 

dalykas 

Klasė Kiekis 

(vnt.) 

1 Mokomasis plakatas „Literatūros rūšys ir žanrai“ Lietuvių kalba  1 

2 Mokomasis plakatas „Tarmės“ Lietuvių kalba  1 

3 Mokomasis plakatas „Tautosaka“ Lietuvių kalba  1 

4 Mokomasis plakatas „tiesioginį kalba“  Lietuvių kalba  1 

5 Mokomasis plakatas „Sakinio skyryba“  Lietuvių kalba  1 

6 Mokomasis plakatas „Sakinio dalys“  Lietuvių kalba  1 

7 Mokomasis plakatas „Žodžio dalys“  Lietuvių kalba  1 

 

2024 m. Vilniaus r. Kalvelių „Aušros“ gimnazija įsigijo šias skaitmenines mokymo priemones: 

Eil. 

Nr. 

Skaitmeninės mokymo priemonės 

pavadinimas 

Mokomasis dalykas / 

paskirtis 

Kiekis 

(vnt.) 

1 Eduka klasė Priešmokyklinis ugdymas 12 

2 Eduka klasė Mokiniui 176 

3 Eduka klasė Mokytojui 10 

 


